2023年８月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 富 山 第 一 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取 野 村  充

（コード番号 7184 東証プライム市場）

問合せ先責任者
取 締 役

総合企画部長
本 多  力

（TEL. 076-461-3861）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当行は、2023 年５月 10 日に公表しました業績予想を上回る見込みとなりましたので下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

 (１）連結業績予想の修正

2024 年３月期第２四半期累計期間（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に 帰 属

す る 中 間 純 利 益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,200

百万円

2,200

円 銭

34.22

今回修正予想（Ｂ） 5,000 3,100 48.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,800 900

増 減 率（ ％ ） 56.3 40.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
4,047 2,648 40.95

2024 年３月期通期（2023年４月１日～2024 年３月 31 日）

 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に 帰 属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,400

百万円

4,300

円 銭

66.89

今回修正予想（Ｂ） 8,000 5,000 78.22

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,600 700

増 減 率（ ％ ） 25.0 16.3

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
6,326 4,203 65.40

 (２）個別業績予想の修正

2024 年３月期第２四半期累計期間（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 経 常 利 益 中 間 純 利 益
１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,100

百万円

2,100

円 銭

32.67

今回修正予想（Ｂ） 4,900 3,000 46.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,800 900

増 減 率（ ％ ） 58.1 42.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
3,818 2,595 40.13

2024 年３月期通期（2023年４月１日～2024 年３月 31 日）

経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,000

百万円

4,200

円 銭

65.34

今回修正予想（Ｂ） 7,600 4,900 76.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,600 700

増 減 率（ ％ ） 26.7 16.7

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
5,921 4,106 63.89

(３）修正の理由

個別業績予想において、有価証券関係損益の増加が当初予想を上回る見込みとなったことか

ら、2024 年３月期第２四半期および 2024 年３月期通期の業績予想について、前回公表予想か

ら上方修正するものです。

連結業績予想の修正は、主に銀行単体業績予想の修正によるものです。

２． 配当予想の修正について

（１）修正の内容

年 間 配 当 金

第２四半期 期 末 合 計

前回発表予想（Ａ） 10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

今回修正予想（Ｂ） 12円 00銭 12円 00銭 24円 00銭

当期実績

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
８円 00銭 12円 00銭 20円 00銭

（２）配当予想の修正理由

    当行の株主還元方針につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益に対する配当性向

30％程度を目安としております。

    今回 2024 年３月期の第２四半期および期末業績予想を上方修正しますので、これに合わせ

て配当予想も上方修正することといたしました。

※ 上記の業績予想は、当行が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と大きく異なる可能性があります。

以上

本件に関するお問合せ先

総合企画部 ： 田村・大屋

（TEL．076-461-3861）